cietate Iesu, in Cassouienſi academia Philoſophiae Profeſſor, ante annos aliquot fato ſuo functus, magnam ſibi rerum Hungariae exacta notitia, laudem circumpoſuit. Praeter laudatam Epitomen, *imaginem edidit antiquae & nouae Hungariae*, anno 1733. & 1734. Caſſouiae, forma octaua excuſam, cuius vide in Actis Eruditorum anni 1742. menſe Martio p. 157. ſequi recenſionem. *Purpura Pannonica*, quae Purpuratos Hungariae recenſet, quaeque ſub eius nomine prodiit, non ipſius eſt opus, ſed R. P. Skodae, Ieſuitae, qui, quod e tabulario in primis Agrienſis Epiſcopi concinnauerat Schedion, Timoni edendum commiſerat. Sic vos non vobis mellificatis apes! Timon certe, ſcriptor eſt, ſi quid iudico, iudicioſus, alienus a partium ſtudio, modeſtus, tantum abeſt vt plerorumque exemplo, in refellendis erroribus, efferueſcat; concinna vbique vſus breuitate, diſtione etiam ſatis latina, nulli non, qui certiora ſequitur in Hungariae hiſtoria, commendandus. Suffragantur hoc loco, Timoni, quae *MICHAEL SIGLERVS*, Syndicus Cibinienſis, Stephani Bathorii temporibus, in *chronologia Rerum Hung. Tranſiluanicarum & vicinarum Regionum*, ad a. 1383. de Maria retulit. *Maria*, inquit ille, *Ludouici Regis filia, Hungariae REGINA annis duobus*. Edidit Scriptorem hunc, ex MSto illo, quod Bathorio ipſi, Siglerus obtulerat, Optimus Parens, *MATTHIAS BELIVS*, Hiſtoricus Patrius, Soc. Scient. Londin. & Berolin. Sodalis, in *Adparatu ſuo ad Hiſtoriam Hungariae*, quem ſumtibus Philoſtorum patriae A. 1735. Piſonii, in folio, partitum in Decades, edere coepit; quo, Decadis Primae, Monumentum ſecundum, Siglerus occupat.

§. VI.

Atque ita, impugnata Turocii oſcitantia, reiecto Bonfinii, & qui hunc ſecuti, recentiorum conſenſu; eliſa ſunt, quibus, de Maria Rege ſententia, innitebatur, argumenta. Iam, de noſtra nobis cauſa proſpicendum eſt; conquirenda, quibus, *Regina dicta Maria*, & publica

publica quidem auctoritate dicta, demonstratur argumentis. Sed, non conquirenda, in promptu cum sint. Qui fieri enim quaeso potest, ut, quae ipsa se in numis, in literis publicis, Reginam dixit, publicis adeoque documentis testata est; quae ita Sigismundo semper adpellata, quomodonam illa, inquam, Rex dicta, aliqua saltem auctoritate, dici potest (*)? Sed videamus primum numos.

(*) Argumenta quae a numis atque diplomatis peti solent, ita sunt comparata, ut non facile, saltem ab iis, qui publicae auctoritatis documenta esse non ignorant, vocari possint in dubium. Plus istiusmodi documentis proficias, quam Turociano illo, ferunt, aiunt, dicunt, adpellant, & quae sunt incertissimorum argumentorum reliqua. Licet vero, non aequae sit expeditum semper, de numi, diplomatisve *adverbia*, iudicare; adeo, ut doctissimus quoque *Hoffmannus*, Wittebergensium nuper Historicus, sustinuerit adfirmare, nullum esse diploma, ubi non aliquod examinanti dubium possit exoriri, genuinumne sit, an suppositum: tamen, nostra in re, tam omnia rebus & temporibus apprime conveniunt, ut genuina pronuntiare, profus non ambigam. Quod ad Sigismundi compellationem adinet, & hanc addo, quod credam, Regem hunc, Mariae coniugem, numquam commissurum fuisse, ut, quam Hungari Regis nomine insignitam volebant, ipse, non aequae Regem, sed Reginam, compellaret. Quod nihilominus cum fecerit, ut suo loco ostendetur; quid obest, quo minus, & hoc Sigismundi testimonium, argumento mihi sit, Mariam, non Regem fuisse dictam Hungariae, sed Reginam.